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Jeg har nedenfor besvaret dit spørgsmål, men vil først præcisere nogle 

forhold omkring selve rådgivningen som jeg mener er vigtige at gøre sig 

klart.  

 

Grønlands Naturinstitut har anbefalet, at de samlede rejefangster 

reduceres fra 130.000 tons til 110.000 tons i 2008. Dette er en reduktion på 

15.385 %. 

Når rejerådgivningen nævner en reduktion på 30 % i forhold til tidligere års 

rådgivning er det fordi rådgivningen tager udgangspunkt i de reelle 

fangster. Igennem de seneste år har der været et overfiskeri i forhold til den 

af Landsstyret fastsatte TAC. Landsstyret har siden 2004 fastsat en TAC 

på 134.000 tons rejer ved Vestgrønland. Imidlertid er det reelle fiskeri 

anslået til at ligge på omkring 155.000 tons. Forskellen skyldes at rejer der 

bliver vraget på landanlæggene ikke medregnes i kvotetrækket. Der har 

altså de seneste år været et overfiskeri på rejebestanden ved Vestgrønland 

svarende til 21.000 tons igennem de seneste år. 

 

Jeg mener ikke, at udgangspunktet for at diskutere en reduktion i TAC på 

rejer skal være et overfiskeri, men derimod den TAC Landsstyret har 

fastsat. 
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1. Vil Landsstyret fastholde forslaget om nedsættelse af kvoten 
for rejer med 30 %? 

For det første er biologernes rådgivning en reduktion på 15.385 % i forhold 

til rådgivningen for 2007. Når det er blevet nævnt, at fangsterne skal 

reduceres med 30 % er det fordi der bliver taget udgangspunkt i de reelle 

fangster som inkluderer et overfiskeri. 

  

For det andet er det forslag du henviser til rådgivningen Grønlands 

Naturinstitut har afgivet. Det er således ikke et forslag Landsstyret har 

afgivet. Landsstyret vil udarbejde et oplæg til fastsættelse af TAC på rejer 

som udtryk for, hvordan Landsstyret mener Grønlands Hjemmestyre skal 

tackle den nye rådgivning. 

 

Landsstyret vil vurdere forskellige alternativer, der afvejer hensynet til 

fiskerierhvervet, landanlæggene og Grønlands fremtid i form af en 

vedvarende adgang til en stor og stabil ressource af koldvandsrejer i de 

grønlandske farvande. Som altid ved fastsættelse af TAC vil Fiskerirådet 

blive hørt.   

 

Mit landsstyreområde har modtaget KNAPKs forslag og dette forslag vil 

selvfølgelig indgå i overvejelserne sammen med de øvrige forslag fra 

erhvervet. 

 

Med venlig hilsen 
 

Finn Karlsen 
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

2/2 


	Vedrørende rejekvoter for 2008
	Indledning


